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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник 
на Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево 
(“Службен гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на Одлуката за измена и 
дополна на Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Кичево за 2024 година со бр.08-
3349/5 од 28.12.2023 година 

 
1. Се прогласува  Одлуката за измена и дополна 

на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 
Кичево за 2024 г. со бр.08-3349/5 од 28.12.2023 
година, бр.08-620/3, што Советот на Општина 
Кичево ја донесе на 31-та седница, одржана на 
28.02.2024 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник 
на Општина Кичево“ на македонски и албански 
јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-687/1  Општина Кичево 
28.02.2024 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од 

Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр.5/02), Советот на Општина Кичево на 
седницата одржана на ден 28.02.2024 год. донесе: 

 
О Д Л У К А  

за измена и дополна на Oдлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Кичево за 

2024 год со бр.08-3349/5 од 28.12.2023 год.  
 

Член 1 
Со оваа Одлука се врши измена на Oдлуката 

за извршување на Буџетот на Општина Кичево за 
2023 год. донесена на дваесет и деветтата седница 
на Советот на Општина Кичево одржана на ден 
28.12.2023 год.  со бр.08-3349/5 од 28.12.2023 год. 

 
Член 2 

Во Преамбулата, кај Законот за Буџетите, по 
зборот на службен весник на РСМ бр. се додава  
бројот 151/21. 

 
Член 3 

Во Преамбулата, кај Законот за 
административни службеници се броевите во 
заграда се бришат и тоа „80/16, 127/16, 2/17 и 16/17“ 

 

 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit 

për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, 
alinea 3 nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja 
zyrtare e Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i 
Komunës së Kërçovës solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e Vendimit për ndryshim dhe plotësim 
të Vendimit për ekzekutimin e Buxhetit të Komunës 

së Kërçovës për vitin 2023 me nr.08-3349/5 nga 
dt.28.12.2023 

 
1. Shpallet Vendim  për ndryshim dhe plotësim të 

Vendimit për ekzekutimin e Buxhetit të Komunës së 
Kërçovës për vitin 2023 me nr.08-3349/5 nga 
dt.28.12.2023, nr.08-620/3 të cilin Këshilli i Komunës 
së Kërçovës e solli në mbledhjen e 31-të, mbajtur më 
dt.28.02.2024. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe 
do të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-687/1 Komuna e Kërçovës 
 28.02.2023 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
 
Në bazë të nenit 36  paragrafi 1 pika 2 nga Ligji 

për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM-së” 
nr.5/02), Këshilli i Komunës së Kërçovës në mbledhjen 
e mbajtur  më date 28.02.2024  solli : 

 
V E N D I M  

për ndryshim dhe plotësim të Vendimit për  
ekzekutimin e buxhetit të Komunës së Kërçovës  
për vitin 2023 me nr.08-3349/5 nga dt.28.12.2023 

 
Neni1 

Me këtë Vendim  bëhet  ndryshim  i Vendimit për 
ekzekutim  të Buxhetit  të Komunës së Kërçovës  për 
vitin 2023 I sjellur  në mbledhjen e njëzët e nëntë të 
Këshillit të Komunës së Kërçovës më date 28.12.2023 
me nr.08-3349/5 nga dt.28.12.2023. 

 
Neni  2 

Në Preambulën, te Ligji për Buxhetet, pas fjalës 
së Gazetës Zyrtare të RMV-së, nr., jepet numri 151/21. 

 
 

Neni  3 
Në Preambulën, te Ligji për financimin e njësive 

së vetqeverisjes locale, pas numrit të Gazetës Zyrtare 
nr.150/21, shtohet  “nr173/22.” 

 



Службен гласник на Општина Кичево 
Број II/2024 28.02.2024 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 
Numri II/2024 28.02.2024  

 

 
Член 4 

Текстот во член 9, став 1 алинеја 1 од 
Одлуката се заменува со текстот “Коефициентот за 
исплата на плата на градоначалник е утврден 
согласно закон и изнесува 3,2, а основицата на која 
се пресметува е просечна исплатена месечна плата 
по вработен за претодходната година,  согласно  
Дражавниот завод за статистика“. 

 
Член 5 

Во член 10 став 1, процентот „70“ се заменува 
со „60“. 

 
Член 6 

Оваа одлука влегува во сила со денот на  
објавување во Службен Гласник на Општина 
Кичево. 

 
Број 08-620/3 Советот на Општина Кичево 
28.02.2024 год. Претседател, 

 Кичево    Скендер Џабири с.р. 
 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник 
на Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево 
(“Службен гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на Одлуката за изменување и 
дополнување на Одлуката со бр.08-435/5 од 

27.02.2023 за стапката на данок на имот 
 

1. Се прогласува Одлуката за изменување и 
дополнување на Одлуката со бр.08-435/5 од 
27.02.2023 за стапката на данок на имот, бр.08-
620/4, што Советот на Општина Кичево ја донесе на 
31-та седница, одржана на 28.02.2024 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник 
на Општина Кичево“ на македонски и албански 
јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-687/2  Општина Кичево 
28.02.2024 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 

62 од Законот за локална самоуправа (“Службен 
весник на Република  Македонија“ бр.5/02) а во 
врска со член 6 и член 9 од Законот за даноците на 
имот (92/2007; 102/2008; 35/2011; 53/2011; 84/2012; 
188/2013; 154/2015; 192/2015, 23/2016; 96/2019; 
151/2021) советот на Општина Кичево на седницата 
одржана на ден 28.02.2024 год. ја донесе следнава: 

 
Neni  4 

Teksti në nenin 9 paragrafi 1 alineja 1 nga 
Vendimi yëvendësohet me tekstin  “Koficienti për pages 
të rrogës së Kryetarit është e përcaktuar  në pajtim me  
ligj dhe është 3,2 ndërsa baza në të cilën llogaritet  
është  rroga e paguar  mesatare  për të punsuarin për 
vitin paraprak  në pajtim me Entit shtetëror për 
statistikë. 

 
Neni  5 

Në nenin 10 paragrafi 1, përqindja  “70”   
ndryshohet me “60”. 

 
Neni 6 

Ky Vendim hy në fuqi  me ditën e shpalljes në 
Fletoren zyrtare të Komunës së Kërçovës. 

 
 

Nr. 08-620/3 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 28.02.2024 Kryetar, 

Kërçovë   Skender Xhabiri d.v. 
 
 
 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit 

për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, 
alinea 3 nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja 
zyrtare e Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i 
Komunës së Kërçovës solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e Vendimit për  ndyshim dhe plotësim 
të Vendimit me nr.08-435/5 të dt.27.02.2023 për 

normën e tatimit në pronë 
 
1. Shpallet Vendim për ndyshim dhe plotësim të 

Vendimit me nr.08-435/5 të dt.27.02.2023 për normën 
e tatimit në pronë, nr.08-620/4 të cilin Këshilli i 
Komunës së Kërçovës e solli në mbledhjen e 31-të, 
mbajtur më dt.28.02.2024. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe 
do të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-687/2 Komuna e Kërçovës 
 28.02.2023 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
Në bazë të nenit 36, paragrafi 1, pika 3 dhe neni 

62 të Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gaz. zyrtare e 
R.M.-së” nr.5/2002), ndërsa në lidhje me neni 6 dhe 
nenin 9 të Ligjit për tatime të pronës (92/2007; 
102/2008; 35/2011; 53/2011; 84/2012; 188/2013; 
154/2015; 192/2015, 23/2016; 96/2019; 151/2021), 
Këshilli i Komunës së Kërçovës, në mbledhjen më dt. 
28.02.2024, e solli këtë: 



Службен гласник на Општина Кичево 
Број II/2024 28.02.2024 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 
Numri II/2024 28.02.2024  

 

 
О Д Л У К А  

за измена и дополнување на Одлуката со бр.08-
435/5 од 27.02.2023 за стапката на данок на имот 

 
 

Член 1 
Се изменува Одлука со бр.08-435/5 од 

27.02.2023 година, за утврдување на стапка на 
данокот на имот и тоа: 

– Во член 1 бројот 0.1% се заменува со број 
0.12% 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во “Службен гласник на Општина 
Кичево“ 

 
 

Број 08-620/4 Советот на Општина Кичево 
28.02.2024 год. Претседател, 

 Кичево    Скендер Џабири с.р. 
 
 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник 
на Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево 
(“Службен гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на Одлуката за  вршење на 
отпис за комунална такса (Фирмарина) 
 

1. Се прогласува Одлуката за вршење на отпис 
за комунална такса (Фирмарина) бр.08-620/5, што 
Советот на Општина Кичево ја донесе на 31-та 
седница, одржана на 28.02.2024 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник 
на Општина Кичево“ на македонски и албански 
јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-687/3  Општина Кичево 
28.02.2024 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
Советот на Општина Кичево, врз основа на 

член 11 став 2, 3 и 6, член 36 став 1 точка 3 и 15 од 
Законот за локална самоуправа („Сл. Вес. на РМ” 
бр.5/2002), а согласно член 85-а од Законот за 
изменување и дополнување на Законот за даноците 
на имот („Сл. весник на РМ”, бр. 61/04, 92/07, 
102/08, 35/11, 53/11, 84/12, 188/13, 154/15, 192/15 
23/16,), на седницата одржана на ден 28.02.2024 
год. ја донесе следната: 

 
V E N D I M  

për ndryshim dhe plotsim te Vendimit me nr.08-
435/5 të datës 27.02.2023 për normën e tatimit në 

pronë 
 

Neni 1 
Ndryshohet Vendimi me nr.08-435/5  të datës 

27.02.2023, për përcaktimin e norms së tatimit në 
pronë edhe atë: 

– Në nenin 1 Numri 0.1% zëvendësohet me nr. 
0.12% 

 
Neni 2 

Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e publikimit në 
“Fletoren zyrtare të Komunës së Kërçovës” 

 
 
 

Nr. 08-620/4 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 28.02.2024 Kryetar, 

Kërçovë   Skender Xhabiri d.v. 
 
 
 
 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit 

për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, 
alinea 3 nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja 
zyrtare e Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i 
Komunës së Kërçovës solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e Vendimit për realizimin e shlyerjes 
së taksës komunale (Firmarinë) 

 
1. Shpallet Vendim për realizim të shlyrjes së 

taksës komunale (Firmarinë), nr.08-620/5 të cilin 
Këshilli i Komunës së Kërçovës e solli në mbledhjen e 
31-të, mbajtur më dt.28.02.2024. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe 
do të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-687/3 Komuna e Kërçovës 
 28.02.2023 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
Këshilli  i  Komunës  së  Kërçovës  në   bazë  të  

nenit 11 paragrafi 2, 3 dhe 6 dhe nenit  36  paragrafi  1  
pika 3 dhe 15 të  Ligjit për  vetëqeverisje  lokale  (,,Gz. 
zyrtare. e  RM-së,,  nr. 05 / 2002),  e  në pajtim  me  
nenin 85 – a   të  Ligjit  për  tatim  në  pronë  (,,Gz.  
zyrtare. e  RM-së,,  nr. 61/04;  92/07; 102/08; 35/11; 
53/11  84/12,188/13,154/15,192/15, dhe 23/16),   në  
mbledhjen  e  mbajtur  me  28.02.2024 e solli si vijon : 

 



Службен гласник на Општина Кичево 
Број II/2024 28.02.2024 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 
Numri II/2024 28.02.2024  

 

 
О Д Л У К А  

за вршење отпис за комунална такса 
(фирмарина) 

 
Член 1 

Се врши отпис на обврски за наплата на 
комунална такса за истакнување на фирма 
(фирмарина) за 2022-2023 год. на вкупно --------- 
обврзници за комунална такса (фирмарина) 
поименично наведени во Листа која е составен дел 
на оваа Одлука. 

Вкупниот износ на отпис на долг изнесува 
426.900,00 денари. 

 
Член 2 

Отпис на обврски од членот 1 се врши по 
усвоен предлог на Градоначалникот на Општина 
Кичево, од причини што наведените субјекти од 
листа во прилог се ослободени од овој вид на 
комунална такса согласно Програмата за Локален 
Економски развој и насоки за спроведување на 
мерки за самовработување во Општина Кичево 
бр.08-155/5 од 28.01.2021 година 

Кон истите не може да се поведе правна 
постапка за присилна наплата на оваа комунална 
такса за годината за која се ослободени. 

 
 

Број 08-620/5 Советот на Општина Кичево 
28.02.2024 год. Претседател, 

 Кичево    Скендер Џабири с.р. 
 
 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник 
на Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево 
(“Службен гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на Одлуката за  вршење на 
траен отпис за комунална такса (Фирмарина) 

 
1. Се прогласува Одлуката за вршење на траен 

отпис за комунална такса (Фирмарина) бр.08-620/6, 
што Советот на Општина Кичево ја донесе на 31-та 
седница, одржана на 28.02.2024 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник 
на Општина Кичево“ на македонски и албански 
јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-687/4  Општина Кичево 
28.02.2024 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 

 
V E N D I M  

për realizimin e shlyerjes së taksës komunale 
(Firmarinë) 

 
Neni  1 

Realizohet shlyerja e obligimeve për pagesën e 
taksës  komunale për paraqitjen e një firme (firmarinë) 
për vitin 2022-2023 gjithsej ------- obligues për taksë 
komunale (Firmarinë) të përmendur në listën, e cila 
është pjesë përbërëse e këtij vendimi. 

 
Vlera e përgjithshme e obligimeve të shlyera 

është 426.900,00 denarë . 
 

Neni  2 
Shlyerja e obligimeve nga neni 1 do të kryhet 

sipas propozimit të miratuar nga Kryetari i Komunës së 
Kërçovës, për arsye se subjektet nga lista janë të 
liruara nga ky lloj i taksës komunale në përputhje me 
Programin për zhvillim ekonomik Lokal dhe udhëzimet  
për realizimin e masave për vetëpunsim në Komunen e 
Kërcovës nr.08-155/5 nga 28.01.2021. 

 
Për të njëjtat subjekte nuk mund të ngrihen 

procedura ligjore për mbledhjen e detyrimeve për taksë 
komunale për vitin për të cilin janë liruar 

 
 

Nr. 08-620/5 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 28.02.2024 Kryetar, 

Kërçovë   Skender Xhabiri d.v. 
 
 
 
 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit 

për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, 
alinea 3 nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja 
zyrtare e Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i 
Komunës së Kërçovës solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e Vendimit për kryerjen të shlyerjes 
përfundimtare për taksë komunale (Firmarinë) 
 
1. Shpallet Vendim  për kryerjen të shlyerjes 

përfundimtare për taksë komunale (Firmarinë), nr.08-
620/6 të cilin Këshilli i Komunës së Kërçovës e solli në 
mbledhjen e 31-të, mbajtur më dt.28.02.2024. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe 
do të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-687/4 Komuna e Kërçovës 
 28.02.2023 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 



Службен гласник на Општина Кичево 
Број II/2024 28.02.2024 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 
Numri II/2024 28.02.2024  

 

 
Советот на Општина Кичево, врз основа на 

член 11 став 2, 3 и 6, член 36 став 1 точка 3 и 15 од 
Законот за локална самоуправа („Сл. Вес. на РМ” 
бр.5/2002), а согласно член 85-а од Законот за 
изменување и дополнување на Законот за даноците 
на имот („Сл. весник на РМ”, бр. 61/04, 92/07, 
102/08, 35/11, 53/11, 84/12, 188/13, 154/15, 192/15 
23/16, и 96/19), на седницата одржана на ден 
28.02.2024 год. ја донесе следната: 

 
О Д Л У К А  

за вршење траен отпис за комунална такса 
(фирмарина) 

 
Член 1 

Се врши траен отпис на даночни обврски на 
вкупно 261 даночни обврзници за комунална такса 
(фирмарина) за 2024 наведени во Листа која е 
составен дел на оваа Одлука. 

Вкупниот износ на отпис на долг изнесува 
7.169.500 денари. 

 
Член 2 

Отпис на даночните обврски се врши по усво-
ен предлог на Градоначалникот на Општина Ки-
чево, од причини што наведените субјекти од листа 
во прилог не се регистрирани во Централен 
регистер на Република Македонија, односно истите 
се избришани по утврден правен основ и не 
постојат како субјекти во правен промет. 

 
Кон истите не може да се поведе ниту една 

правна постапка. 
Наведените субјекти од прилог листата се 

бришат од Регистерот на даночни обврзници. 
 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила 8 дена од 

објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Кичево”.  

 
 

Број 08-620/6 Советот на Општина Кичево 
28.02.2024 год. Претседател, 

 Кичево    Скендер Џабири с.р. 
 
 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник 
на Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево 
(“Службен гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на Одлуката за  вршење на 
траен отпис за Данок на имот 

 

 
Këshilli  i  Komunës  së  Kërçovës  në   bazë  të  

nenit 11 paragrafi 2, 3 dhe 6 dhe nenit  36  paragrafi  1  
pika 3 dhe 15 të  Ligjit për  vetëqeverisje  lokale  (,,Gz. 
zyrtare. e  RM-së,,  nr. 05 / 2002),  e  në pajtim  me  
nenin 85 – a   të  Ligjit  për  tatim  në  pronë  (,,Gz.  
zyrtare. e  RM-së,,  nr. 61/04;  92/07; 102/08; 35/11; 
53/11  84/12,188/13,154/15,192/15,23/16dhe 96/2019), 
në  mbledhjen e mbajtur  me  28.02.2024  solli: 

 
 

V E N D I M  
për kryerje të shlyerjes përfundimtare për taksë 

komunale (Firmarinë)  
 

Neni  1 
Bëhet shlyerje definitive e obligimeve tatimore, 

gjithsejt 261 obliguesëve tatimor për Taksë 
komunale(Firmarinë) për 2024 të theksuar në Listën e 
cila është pjesë përbërëse e këtijë Vendimi . 

Vlera e përgjithshme e obligimeve të shlyera 
është 7.169.500 denarë. 

 
Neni  2 

Shlyerja e obligimeve tatimore bëhet pas 
miratimit të  propozimit të kryetarit të  Komunës  së  
Kërçovës, për shkak se subjektet e theksuara  nga  
Lista e bashkangjitur nuk janë të regjistruar në 
Regjistrin qendror të Republikës së  Maqedonisë,  
gjegjësisht  të njejtit  janë  shlyer  në bazë juridike të 
përcaktuar dhe nuk ekzistojnë  si subjekte në 
qarkullimin  juridik . 

Ndaj të njetëve, nuk mund të zhvillohet asnjë 
procedure juridike . 

Subjektet e theksuar nga Lista e bashkangjitur 
shlyhen nga Regjistri i obliguesve tatimorë . 

 
Neni  3 

Ky Vendim  hyn  në  fuqi  ditën e tetë  nga dita e  
publikimit në ,,Fletoren zyrtare të Komunës së  
Kërçovës,,. 

 
 

Nr. 08-620/6 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 28.02.2024 Kryetar, 

Kërçovë   Skender Xhabiri d.v. 
 
 
 
 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit 

për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, 
alinea 3 nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja 
zyrtare e Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i 
Komunës së Kërçovës solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e Vendimit për kryerjen të shlyerjes 
përfundimtare për Tatim në pronë) 

 



Службен гласник на Општина Кичево 
Број II/2024 28.02.2024 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 
Numri II/2024 28.02.2024  

 

 
1. Се прогласува Одлуката за вршење на траен 

отпис за Данок на имот, бр.08-620/7, што Советот 
на Општина Кичево ја донесе на 31-та седница, 
одржана на 28.02.2024 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник 
на Општина Кичево“ на македонски и албански 
јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-687/5  Општина Кичево 
28.02.2024 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
 
Советот на Општина Кичево, врз основа на 

член 11 став 2, 3 и 6, член 36 став 1 точка 3 и 15 од 
Законот за локална самоуправа („Сл. Вес. на РМ” 
бр.5/2002), а согласно член 85-а од Законот за 
изменување и дополнување на Законот за даноците 
на имот („Сл. весник на РМ”, бр. 61/04, 92/07, 
102/08, 35/11, 53/11, 84/12, 188/13, 154/15, 192/15 
23/16 и 96/19 и 151/21), на седницата одржана на 
ден 28.02.2024 год. ја донесе следната: 

 
О Д Л У К А  

за вршење на траен отпис за данок на имот 
 
 

Член 1 
Се врши траен отпис на даночни обврски на 

вкупно 97 даночни обврзници за Данок на имот за 
физички лица наведени во Листа која е составен 
дел на оваа Одлука. 

Вкупниот износ на отпис на долг изнесува 
888.223,00 денари. 

 
Член 2 

Отпис на даночните обврски се врши по усво-
ен предлог на Градоначалникот на Општина Ки-
чево, од причини што Даночните обврзници не 
поседуваат имот на територијата на Општина 
Кичево и истите не треба да фигурираат во 
системот за податоци. Кон истите не може да се 
поведе ниту една правна постапка. 

Наведените субјекти од прилог листата се 
бришат од Системот за податоци. 

 
Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила 8 дена од 
објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Кичево”.  

 
 

Број 08-620/7 Советот на Општина Кичево 
28.02.2024 год. Претседател, 

 Кичево    Скендер Џабири с.р. 
 
 

 
1. Shpallet Vendim për kryerjen të shlyerjes 

përfundimtare për Tatim në pronë, nr.08-620/7 të cilin 
Këshilli i Komunës së Kërçovës e solli në mbledhjen e 
31-të, mbajtur më dt.28.02.202. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe 
do të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-687/5 Komuna e Kërçovës 
 28.02.2023 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
 
Këshilli  i  Komunës  së  Kërçovës  në   bazë  të  

nenit 11 paragrafi 2, 3 dhe 6 dhe nenit  36  paragrafi  1  
pika 3 dhe 15 të  Ligjit për  vetëqeverisje  lokale  (,,Gz. 
zyrtare. e  RM-së,,  nr. 05 / 2002),  e  në pajtim  me  
nenin 85 – a   të  Ligjit  për  tatim  në  pronë  (,,Gz.  
zyrtare. e  RM-së,,  nr. 61/04;  92/07; 102/08; 35/11; 
53/11  84/12,188/13,154/15,192/15,23/16, 96/2019 dhe 
151/2021), në  mbledhjen e mbajtur  me  28.02.2024 
solli : 

 
V E N D I M  

për kryerje të shlyerjes përfundimtare për Tatim në 
prone 

 
Neni  1 

Bëhet shlyerje definitive e obligimeve tatimore, 
gjithsejt 97 obliguesëve tatimor për Tatim në pronë për 
persona fizik të theksuar në Listën e cila është pjesë 
përbërëse e këtijë Vendimi . 

Vlera e përgjithshme e obligimeve të shlyera 
është 888.223,00  denarë . 

 
Neni  2 

Shlyerja  e obligimeve tatimore bëhet pas 
miratimit  të  propozimit të kryetarit të  Komunës  së  
Kërçovës,  për shkak se Obliguesit tatimor nuk 
posedojnë prone në teritorin e Komunës së 
Kërcovës,dhe të njejtit duhet të mos barten si të tillë ne 
sistemin e të dhënave.  Ndaj të njejtëve, nuk mund të 
zhvillohet asnjë procedure juridike . 

Obliguesit e theksuar nga Listat e bashkangjitura 
shlyhen nga sistemi I të dhenave . 

 
Neni  3 

Ky Vendim  hyn  në  fuqi  ditën e tetë  nga dita e  
publikimit në  ,,Fletoren zyrtare  të  Komunës  së  
Kërçovës,,. 

 
 

Nr. 08-620/7 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 28.02.2024 Kryetar, 

Kërçovë   Skender Xhabiri d.v. 
 
 



Службен гласник на Општина Кичево 
Број II/2024 28.02.2024 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 
Numri II/2024 28.02.2024  

 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник 
на Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево 
(“Службен гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на Одлуката за  назначување 
на вршител на должност во Управниот одбор на 

ЈПК “Комуналец”  Кичево 
 

1. Се прогласува Одлуката за  назначување на 
вршител на должност во Управниот одбор на ЈПК 
“Комуналец” Кичево, бр.08-620/8, што Советот на 
Општина Кичево ја донесе на 31-та седница, 
одржана на 28.02.2024 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник 
на Општина Кичево“ на македонски и албански 
јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-687/6  Општина Кичево 
28.02.2024 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
 
Врз основа на член 36 став 5 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на РМ“ 
бр.5/02), а во врска со член 17,  17-ѓ и 26-а  од 
Законот за изменување и дополнување на законот 
за јавните претпријатија („Службен Весник на РСМ 
бр.89/22 ), Советот на Општина Кичево на  31-та 
седница одржана на ден 28.02.2024 година донесе: 

 
О Д Л У К А  

за назначување на вршители на должност во 
Управниот одбор на ЈКП „Комуналец“ Кичево 

 
Член 1 

Со оваа одлука, на предлог на 
Градоначалникот на Општина Кичево, советот на 
Општина Кичево назначува вршител на должност 
членови во управен одбор. 

 
Член 2 

За член во управниот одбор се назначува: 
1.Мартина Петровиќ Николоски 
 

Член 3 
Мандатот на в.д. член наведени во точка 2 на 

оваа Одлука е до именувањето на член на управен 
одбор, а  најмногу за временски период од три 
месеци. 

 
 

 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit 

për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, 
alinea 3 nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja 
zyrtare e Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i 
Komunës së Kërçovës solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e Vendimit për emrimin  e kryesit të 
detyrës për antarët  në Këshillin drejtues të NPK 

“Komunalec” Kërçovë 
 
1. Shpallet Vendim  për  emrimin  e kryesit të 

detyrës për antarët  në Këshillin drejtues të NPK 
“Komunalec” Kërçovë, nr.08-620/8 të cilin Këshilli i 
Komunës së Kërçovës e solli në mbledhjen e 31-të, 
mbajtur më dt.28.02.2024. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe 
do të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-687/6 Komuna e Kërçovës 
 28.02.2023 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
 
Në bazë të nenit 36, paragrafi 5 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM-së” 
nr.5/02), ndërsa në lidhje me nenin 17, 17-gj dhe 26-a 
të Ligjit për ndryshim dhe plotësim të Ligjit për 
ndërmarrjet publike (“Gazeta zyrtare e RMV-së” 
nr.89/22), Këshilli i Komunës së Kërçovës, në 
mbledhjen e 31-të, të mbajtur më dt. 28.02.2024, solli: 

 
V E N D I M I  

për emërimin e kryerësve të detyrës për anëtarë në 
Këshillin drejtues të NPK “Komunalec” Kërçovë 

 
Neni 1 

Me këtë vendim, në propozim të Kryetarit të 
Komunës së Kërçovës, Këshilli i Komunës së Kërçovës 
emëron kryerës të detyrës anëtarë në Këshillin 
drejtues. 

 
Neni 2 

Për anëtarë në Këshillin drejtues emërohet: 
1.Martina Petroviq Nikoloski 
 

Neni 3 
Mandati i u.d. anëtarit të theksuar në pikën 2 të 

këtij Vendimi është deri në emërimin e anëtarit  të 
Këshillit drejtues, ndërsa më së shumti për periudhën 
kohore prej tre muajve. 

 
 



Службен гласник на Општина Кичево 
Број II/2024 28.02.2024 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 
Numri II/2024 28.02.2024  

 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила со денот на 
донесувањето а ќе се објави во Службен Гласник на 
Општина Кичево. 

 
 

Број 08-620/8 Советот на Општина Кичево 
28.02.2024 год. Претседател, 

 Кичево    Скендер Џабири с.р. 
 
 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник 
на Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево 
(“Службен гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на Одлуката за  утврдување 
дека ќе се донесе измена на Урбанистички план 

за село Србјани донесен со одлука на совет 
бр.07-57/7 од 15.04.1999 за ПК бр.351 и КП бр.350 

КО Србјани во Општина Кичево 
 

1. Се прогласува Одлуката за  утврдување дека 
ќе се донесе измена на Урбанистички план за село 
Србјани донесен со одлука на совет бр.07-57/7 од 
15.04.1999 за ПК бр.351 и КП бр.350 КО Србјани во 
Општина Кичево, бр.08-620/9, што Советот на 
Општина Кичево ја донесе на 31-та седница, 
одржана на 28.02.2024 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник 
на Општина Кичево“ на македонски и албански 
јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-687/7  Општина Кичево 
28.02.2024 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
 
Врз основа на член 22 став 1 точка 1  и член 

62 став 1 од Законот за локална самоуправа (Сл. 
Весник на Република Македонијабр.2/2002 и во 
врска со член 22 став1 точка 7 од Статутот на 
Општина Кичево (сл. Гласник на Општина Кичево 
бр. 9/13) а согласно со член 10 став 4 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти 
(,,Службен весник на РМ,, бр. 23/11 ,54/2011,155/12, 
72/13,44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15 и 
31/16), Советот на Општина Кичево, на седницата 
одржана на ден 28.02.2024 година, ја донесе 
следната : 

 

 
Neni 4 

Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e sjelljes, 
ndërsa do të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës 
së Kërçovës”. 

 
 

Nr. 08-620/8 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 28.02.2024 Kryetar, 

Kërçovë   Skender Xhabiri d.v. 
 
 
 
 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit 

për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, 
alinea 3 nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja 
zyrtare e Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i 
Komunës së Kërçovës solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e Vendimit me të cilin përcaktohet se 
do të sillet ndyshim i  Planit Urbanistik për fshatin 
Sërbjan sjellur me vendim në këshill nr.07-57/7 nga 
dt15.04.1999 për PK nr.351 dhe PK nr.350 për KK 

Sërbjan në Komunën e Kërçovës 
 
1. Shpallet Vendim me të cilin përcaktohet se do të 

sillet ndyshim i   Planit Urbanistik për fshatin Sërbjan 
sjellur me vendim në këshill nr.07-57/7 nga 
dt15.04.1999 për PK nr.351 dhe PK nr.350 për KK 
Sërbjan  në Komunën e Kërçovës, nr.08-620/9 të cilin 
Këshilli i Komunës së Kërçovës e solli në mbledhjen e 
31-të, mbajtur më dt.28.02.2024. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe 
do të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-687/7 Komuna e Kërçovës 
 28.02.2023 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
 
Në bazë të nenit 22, paragrafi 1 pika 1 dhe neni 

62 paragrafi 1 të  Ligjit për vetqeverisje lokale(“ Gz. 
zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 2/2002), dhe  
në lidhje me nenin  22 parafrafi 1 pika 7 nga Statuti i 
Komunës së Kërçovës ( Fl.zyrtate e Komunës së 
Kërçovës” nr. 9/13), konformë nenit 10 paragrafi 4 të 
Ligjit për objektet e ndërtuara pa leje (“ Gazeta zyrtare 
e Republikës së Maqedonisë” nr. 23/11, 
54/2011,155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 
129/15,217/15 dhe 31/16),Këshilli i Komunës së 
Kërçovës, në mbledhjen e mbajtur më dt. 28.02.2024, e 
solli këte: 

 



Службен гласник на Општина Кичево 
Број II/2024 28.02.2024 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 
Numri II/2024 28.02.2024  

 

 
О Д Л У К А  

со која се утврдува дека ќе се донесе  измена на 
Урбанистички план за село Србјани донесен со 

одлука на совет бр.07-57/7 од 15.04.1999, за 
КП.бр.351 и КП.бр.350 КО Србјани, во Општина 

Кичево 
 

Член 1 
Се утврдува дека ќе се донесе измена на 

Урбанистички план за село Србјани донесен со 
одлука на совет бр.07-57/7 од 15.04.1999, за 
КП.бр.351 и КП.бр.350 КО Србјани, во Општина 
Кичево.  

 
Член 2 

Со донесувањето на урбанистичкиот план за 
село Србјани, ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат  на КП.бр.351 и дел  КП.бр.350 за 
КО Србјани, според геодетски елаборат за 
бесправно изградени објекти и делови на објекти 
бр.0804-232/1 од 28.04.2017 год.изработен од ДОО 
,,Кат Плус,, Кичево, во урбанистичко планска 
документација. 

 
Член 3 

Финансирањето на изработката за 
донесување на измената на УП за село ќе се врши 
со средства од буџет на Општина Кичево. 

 
Член 4 

Спроведувањето на постапката за 
донесување на измената на УП за село ќе го врши 
Одделението за урбанизам и заштитана животната 
средина при Општина Кичево. 

 
Член 5 

Оваа одлука стапува во сила осмиот ден од 
денот на објавување во Службен гласник на 
Општина Кичево. 

 
 

Број 08-620/9 Советот на Општина Кичево 
28.02.2024 год. Претседател, 

 Кичево    Скендер Џабири с.р. 
 
 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник 
на Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево 
(“Службен гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на Заклучокот за НЕ 
Усвојување на  Одлука со која се утврдува дека 
ќе се донесе Измена на Детален урбанистички 

план за населба „Чифлик„ УЕ „А„ Блок А7-2 дел 
Кичево заради вклопување на бесправен објек 

 

 
V E N D I M  

me të cilin përcaktohet se do të sillet ndryshim i 
Planit Urbanistik për fshatin Sërbjan sjellur me 

vendim në këshill nr.07-57/7 nga dt.15.04.1999, për 
PK.nr.351 dhe PK.nr.350 për KK Sërbjan Jasht 

përfsh.,në Komunën e Kërçovës 
 

Neni 1 
Përcaktohet se do të ndryshim i Planit Urbanistik 

për fshatin Sërbjan sjellur me vendim në këshill nr.07-
57/7 nga dt.15.04.1999, për PK.nr.351 dhe PK.nr.350 
për KK Sërbjan, në Komunën e Kërçovës. 

 
 

Neni 2 
Me sjelljen e Planit Urbanistik për fshatin 

Sërbjan, do të bëhet zgjerim i përfshirjes së planit në 
PK nr.350 dhe pjesë në PK.nr.351, për KK Sërbjan, për 
shkak të përaktimit të statusit jurisdik të objektit pa leje 
sipas elaboratit -gjeodezik nr.0804-232/1 nga dt. 
28.04.2017, i hartuar nga SHPK “Kat Plus” Kërçovë, në 
plan-dokumentacionin urbanistik. 

 
 

Neni 3 
Financimi për hartimin dhe sjelljen e PU-për 

fshatin, do të bëhet me mjete të Buxhetit të Komunës 
së Kërçovës. 

 
Neni 4 

Zbatimin e procedurës për sjelljen e PU-për 
fshatin do ta bëjë Seksioni për urbanizim dhe mbrojtjen 
e mjedisit jetësor në Komunën e Kërçovës. 

 
 

Neni 5 
Ky vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e 

publikimit në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 08-620/9 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 28.02.2024 Kryetar, 

Kërçovë   Skender Xhabiri d.v. 
 
 
 
 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit 

për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, 
alinea 3 nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja 
zyrtare e Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i 
Komunës së Kërçovës solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e Konkluziont për Mos miratimin e  
Vendim me të cilin përcaktohet se do të sillet 

ndryshim në Planin detal urbanistik për lagjen 
“Çiflik” UE “A” Blloku A7-2 pjesë, Kërçovë për 

përcaktimin e objektit të ndërtuar pa leje 
 



Службен гласник на Општина Кичево 
Број II/2024 28.02.2024 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 
Numri II/2024 28.02.2024  

 

 
1. Се прогласува Заклучокот за НЕ усвоување 

на  Одлука со која се утврдува дека ќе се донесе 
Измена на Детален урбанистички план за населба 
„Чифлик„ УЕ „А„ Блок А7-2 дел Кичево заради 
вклопување на бесправен објект , бр.08-620/10, што 
Советот на Општина Кичево го донесе на 31-та 
седница, одржана на 28.02.2024 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник 
на Општина Кичево“ на македонски и албански 
јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-687/8  Општина Кичево 
28.02.2024 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15  од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/02 година) и член 23   
од Статутот на Општина Кичево (“Службен гласник 
на Општина Кичево“ бр .09/2013 година), Советот 
на Општина Кичево на 31-та  седница, одржана на 
28.02.2024 година го разгледа Одлуката со која се 
утврдува дека ќе се донесе Измена на Детален 
урбанистички план за населба „Чифлик“ УЕ„А„ Блок 
А7-2 дел Кичево, заради вклопување на бесправен 
објект, и по одржаната расправа, донесе: 

 
ЗАКЛУЧОК 

за не усвојување на Одлуката со која се 
утврдува дека ќе се донесе Измена на Детален 
урбанистички план за населба „Чифлик“ УЕ„А„ 
Блок А7-2 дел Кичево, заради вклопување на 

бесправен објект 
 

1. Не се усвојува Одлуката со која се утврдува 
дека ќе се донесе Измена на Детален урбанистички 
план за населба „Чифлик“ УЕ„А„ Блок А7-2 дел 
Кичево, заради вклопување на бесправен објект 

2. Одлука од точка 1 на овој Заклучок е составен 
дел на Заклучокот, и не  се објавува во “Службен 
гласник на Општина Кичево“. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на  
донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник 
на Општина Кичево“. 

 
 
 

Број 08-620/10 Советот на Општина Кичево 
28.02.2024 год. Претседател, 

 Кичево    Скендер Џабири с.р. 
 
 
 
 

 
1. Shpallet Konkluzion për Mos miratimin e  Vendim 

me të cilin përcaktohet se do të sillet ndryshim në 
Planin detal urbanistik për lagjen “Çiflik” UE “A” Blloku 
A7-2 pjesë, Kërçovë për përcaktimin e objektit të 
ndërtuar pa leje , nr.08-620/10 të cilin Këshilli i 
Komunës së Kërçovës e solli në mbledhjen e 31-të, 
mbajtur më dt.28.02.2024. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe 
do të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-687/7 Komuna e Kërçovës 
 28.02.2023 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
 
Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit 

për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 23 nga Statuti i 
Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e Komunës së 
Kërçovës” nr.09/2013), Këshilli i Komunës së Kërçovës 
në mbledhje e 31-të e mbajtur më dt.28.02.2024 e 
shqyrtoi, Vendimin me të cilin përcaktohet se do të sillet 
Ndryshim në Planin detal urbanistik për lagjen “Çiflik” 
NJU “A” Blok A7-2 pjesë Kërçovë, për shkakë të 
përfshirjes së objektit pa leje, dhe pas diskutimit të 
mbajtur, solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

për mos miratimin e Vendimit me të cilin 
përcaktohet se do të sillet Ndryshim në Planin detal 

urbanistik për lagjen “Çiflik” NJU “A” Blok A7-2 
pjesë Kërçovë, për shkakë të përfshirjes së objektit 

pa leje 
 

1. Nuk miratohet Vendimi me të cilin përcaktohet se 
do të sillet Ndryshim në Planin detal urbanistik për 
lagjen “Çiflik” NJU “A” Blok A7-2 pjesë Kërçovë, për 
shkakë të përfshirjes së objektit pa leje  

2. Vendimi nga pika 1 e këtij Konkluzioni  është 
pjesë përbërse e Konkluzionit,dhe nuk shpallet në 
“Fletoren zyrtare të Komunës së Kërçovës”. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi në ditën e sjelljes, dhe 
do të shpallet në “Fletore zyrtare të Komunës së 
Kërçovës” 

 
 
 

Nr. 08-620/10 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 28.02.2024 Kryetar, 

Kërçovë   Skender Xhabiri d.v. 
 
 
 
 



Службен гласник на Општина Кичево 
Број II/2024 28.02.2024 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 
Numri II/2024 28.02.2024  

 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник 
на Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево 
(“Службен гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на Одлуката за давање на 
користење на објект сопственост на Општина 

Кичево 
 

1. Се прогласува Одлуката за давање на 
користење на објект сопственост на Општина 
Кичево, бр.08-620/11, што Советот на Општина 
Кичево ја донесе на 31-та седница, одржана на 
28.02.2024 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник 
на Општина Кичево“ на македонски и албански 
јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-687/9  Општина Кичево 
28.02.2024 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 10 и член 

64 и 67 од Законот за локална самоуправа ( Сл. 
Весник на Република Македонија бр.5/2002,  како и 
член 124 став 1 и член 126  од  Статутот на 
Општина Кичево (Сл. Гласник на Општина Кичево 
бр.9/13) а во врска со член 20 од Законот за 
користење и располагање со стварите во државна 
сопственост и со стварите во општинска 
сопственост (,,Службен весник на Република 
Македонија,, бр.78/15,106/15, 153/15, 190/16, 21/18 и 
Службен Весник на Република Северна Македонија 
бр.101/19, 275/19 и 122/21),  Советот на Општина 
Кичево, на Седницата одржана на ден 28.02.2024 
година, ја донесе  следната: 

 
О Д Л У К А  

за давање на користење на објект   сопственост 
на Општина Кичево 

 
Член 1 

Се дава на користење  без надоместок,  
објект сопственост на Општина Кичево кој се наоѓа 
во с.Зајаз, односно  објектот на бившата Општина 
Зајаз,  за КО Зајаз,  на Институт за духовно и 
културно наследство на Албанците-Скопје за 
период од 99 години. 

 
Член 2 

Се овластува Градоначалникот на Општина 
Кичево да склучи Договор согласно Законот за 
облигациони односи  за користењето на објектот. 

 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit 

për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, 
alinea 3 nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja 
zyrtare e Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i 
Komunës së Kërçovës solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e Vendimit për dhënien  në shfrytëzim 
të objektit në pronësi të Komunës së Kërçovës 
 
 
1. Shpallet Vendim për dhënien  në shfrytëzim të 

objektit në pronësi të Komunës së Kërçovës, nr.08-
620/11 të cilin Këshilli i Komunës së Kërçovës e solli në 
mbledhjen e 31-të, mbajtur më dt.28.02.2024. 

 
2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 

Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe 
do të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-687/9 Komuna e Kërçovës 
 28.02.2023 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
 
Në bazë të nenit 36, paragrafi 1 pika 10, dhe 

neni 64 dhe 67 nga  Ligji për vetqeverisje lokale (“Gz. 
zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 5/2002),  si 
dhe  neni  124 dhe neni 126  nga Statuti i Komunës së 
Kërçovës (“Fl. zyrtate e Komunës së Kërçovës” nr. 
9/13), ndërsa në pajtim me nenin  20  të Ligjit për 
përdorimin dhe asgjësimin e sendeve shtetërore dhe 
komunale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr. 78/15, 106/15, 153/15, 190/16,  21/18 
dhe “Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut” nr.101/19,  275/19 dhe 122/21), Këshilli i 
Komunës së Kërçovës, në mbledhjen e mbajtur më dt. 
28.02.2024, e solli këte: 

 
 

V E N D I M  
për dhënien në shfrytëzim të objektit në pronësi të 

Komunës së Kërçovës 
 

Neni 1 
Jepet në shfrytëzim pa kompenzim objekt pronë 

e  Komunës së Kërçovës, me vendndodhje në 
fsh.Zajaz, respektivisht objekti i ish komunës së 
Zajazit,për KK Zajaz, Institutit për trashigimi shpirtërore 
e kulturore të shqiparëve - Shkup për një periudhë 99 
vjeçare. 

 
Neni 2 

Autorizohet Kryetari i Komunës së Kërçovë që të 
lidhë Kontratë në pajtim me Ligjin për marrëdhënie 
obligative për shfrytëzimin e objektit. 
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Член 3  

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од 
објавувањето во ,,Службен гласник,, на Општина 
Кичево. 

 
 

Број 08-620/11 Советот на Општина Кичево 
28.02.2024 год. Претседател, 

 Кичево    Скендер Џабири с.р. 
 
 
 
 
 
 

 
Neni 3 

Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga shpallja 
në “Fletoren zyrtare të Komunës së Kërçovës”. 

 
 
 

Nr. 08-620/11 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 28.02.2024 Kryetar, 

Kërçovë   Skender Xhabiri d.v. 
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